
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 203 DEL 24/12/2021

OGGETTO:  INZIATIVE  VOLTE  AL  CONTENIMENTO  DEL  FENOMENO  DEL  RANDAGISMO  E  ALLA
SENSIBILIZZAZIONE DELLA CITTADINANZA  PER UNA CORRETTA GESTIONE DEGLI ANIMALI DI
AFFEZIONE. ATTO DI INDIRIZZO E APPROVAZIONE DELLA SPESA.

L’anno 2021, il giorno 24 del mese di dicembre alle ore 12:00 nella Residenza Comunale, convocata nelle forme di Legge, si è riunita la 
Giunta Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

DORATO Caterina Vice Sindaco Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

GATTO Biagio Assessore Sì

PINCA Maurizio Assessore Sì

Zuccalà Anna Rita Assessore Sì

Totale 6 0

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott.ssa Milena MAGGIO

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a 
discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Segretario Generale

Dott.ssa Milena MAGGIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE
N. 236 del 21/12/2021

SETTORE PROPONENTE
6° Settore: Polizia Municipale

SERVIZIO Istruttore
dott. Federico TROISI

OGGETTO

INZIATIVE VOLTE AL CONTENIMENTO DEL FENOMENO DEL RANDAGISMO E ALLA 
SENSIBILIZZAZIONE DELLA CITTADINANZA  PER UNA CORRETTA GESTIONE DEGLI 
ANIMALI DI AFFEZIONE. ATTO DI INDIRIZZO E APPROVAZIONE DELLA SPESA.

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Istruttore
dott. Federico TROISI

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 21/12/2021 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

dott. TROISI Federico
                                                                                                           ( FIRMA DIGITALE )

IL RESPONSABILE 
DI RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

Data 23/12/2021 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Serena Nocco

                                                                                                             

SEDUTA DEL 24/12/2021 ORE 12:00 ESITO: APPROVATA
Il Segretario Generale

Dott.ssa Milena MAGGIO
______________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO INZIATIVE VOLTE AL CONTENIMENTO DEL FENOMENO DEL RANDAGISMO E ALLA 
SENSIBILIZZAZIONE DELLA CITTADINANZA  PER UNA CORRETTA GESTIONE DEGLI 
ANIMALI DI AFFEZIONE. ATTO DI INDIRIZZO E APPROVAZIONE DELLA SPESA.

Premesso che è obiettivo di questa Amministrazione provvedere ad un contenimento del 
fenomeno del randagismo nonché sensibilizzare la cittadinanza ad una più corretta gestione 
degli animali domestici ed a contrastare i frequenti casi di abbandono degli animali di affezione, 
anche con riferimento al idoneo conferimento delle deiezioni canine;

Considerato  che il  Comune  di  Galatone  intende,  in  tal  senso,  da  un  lato  programmare 
iniziative  di  sensibilizzazione  e  giornate  destinate  alla  sterilizzazione  gratuita  dei  cani 
patronali avvalendosi di idoneo professionista, dall’altro distribuire sul territorio, nei siti più 
critici, un maggior numero di raccoglitori di deiezioni canine nonché cartelli pubblicitari volti 
a sensibilizzare gli utenti ad un più attento rispetto dell’ambiente.

Acquisiti i pareri favorevoli, di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 comma 1° 
del TUEL, D.lgs.267/2000;

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge,

DELIBERA

di richiamare la premessa che costituisce motivazione del presente provvedimento;

di  dare  indirizzo  al  Comandante  della  Polizia  Locale  affinchè  provveda  ad  adottare  i 
provvedimenti  conseguenziali  necessari  per  programmare  e  svolgere  iniziative  di 
sensibilizzazione per la lotta contro l'abbandono degli animali di affezione nonché per una 
corretta  tenuta  dei  medesimi  e  giornate  destinate  alla  sterilizzazione  gratuita  dei  cani 
patronali avvalendosi di idoneo professionista, dall’altro distribuire sul territorio, nei siti più 
critici,  un maggior numero di raccoglitori  di deiezioni  canine nonché cartelli  pubblicitari 
volti a sensibilizzare gli utenti ad un più attento rispetto dell’ambiente.

di  autorizzare  il  Comandante  della  Polizia  Locale  ad  avvalersi,  per  tali  iniziative, 
dell’importo complessivo di  € 3.209,42, disponibile sul capitolo 365/1 del Bilancio 2021 che 
presenza la necessaria capienza;

di  autorizzare  gli  uffici  competenti  a  porre  in  essere  tutte  le  azioni  amministrative 
necessarie e conseguenti;

Con separata votazione, parimenti unanime,

DELIBERA

Di rendere la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art134 comma 4° del TUEL 
(D.lgs. 267/2000).


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

